

Nr 96.

Av herr **Arrhén**, *angående vidgat tillämpningsområde för lagen om arbetstidens begränsning.*

Lagen den 16 maj 1930 om arbetstidens begränsning äger på grund av stadgande i 1 § e) icke tillämpning på arbete, som bedrivs av staten. På grund av den pågående tendensen till utvidgning av statens verksamhet inom olika områden ha därigenom allt större kategorier arbetstagare åtminstone formellt sett blivit berövade det skydd, som lagen är avsedd att lämna.

Det är säkerligen icke utslutet, att understundom olägenheter visat sig vara förenade med detta tillstånd. Inom vissa delar av den statliga förvaltningen har, särskilt under krigsåren, personalen blivit hårt ansträngd, men denna företeelse saknar icke motsvarighet under fredsförhållanden. Att härvidlag problem kunna uppkomma, som ge anledning till övervägande, om icke statliga arbeten formellt böra vara underkastade lagen om begränsning av arbetstiden, är mycket möjligt. Sålunda är det alls icke uteslutet, att det under de närmaste åren kan komma att visa sig oförmånligt exempelvis för arbetarna inom det förstatligade vägväsendet att icke åtnjuta ifrågavarande skydd. På detta område kommer nämligen arbetet att i hög grad intensifieras för att sätta de allmänna vägarna i stånd efter krigsårens förslitning och tillmötesgå kraven från en hastigt växande vägtrafik.

Överhuvud taget kan det starkt sättas i fråga, om vägande skäl kunna åberopas för att statliga arbeten skola vara undantagna från en skyddslagstiftning av ifrågavarande slag. De grundprinciper, på vilka lagstiftningen vilar, böra givetvis äga samma giltighet, när det gäller utnyttjandet av arbetskraften i statlig tjänst, som när det är fråga om att använda den i enskilt arbete.

På grund av vad sålunda anförts hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om utredning med förslag till sådana ändringar i lagen den 16 maj 1930 om arbetstidens begränsning, att denna lag blir tillämplig även beträffande arbete, som bedrivs av staten.

Stockholm den 22 januari 1946.

Erik Arrhén.
